1/ 2

中科云网科技集团股份有限公司独立董事

关于第五届董事会 2024 年第一次会议相关事项的独立意见

我们作为中科云网科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，

根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上

市公司规范运作》等法律、法规及《中科云网科技集团股份有限公司章程》（以

下简称“公司章程”)、公司《独立董事工作制度》的有关规定，对提交第五届

董事会 2024 年第一次会议审议的相关议案进行了认真的核查，现基于独立判断

立场，发表独立意见如下：

一、关于控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的独立意见

根据《上市公司监管指引第 8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》、《公司章程》的有关规定，作为公司独立董事，我们本着审慎、负责的态

度，对公司截止到 2023 年 12 月 31 日与关联方的资金往来情况和对外担保情况

进行了仔细的核查，发表独立意见如下：

1. 控股股东及其他关联方资金占用情况

经认真核查，截至 2023 年 12 月 31 日，公司没有发生控股股东及其他关联

方非经营性资金占用等情况，亦不存在上市公司为控股股东及其关联方提供担保

的情形。

2.报告期内，公司对子公司的担保已经履行董事会、股东大会审议程序，无

对外担保事项。

二、关于 2023 年度利润分配的独立意见

根据《公司章程》第一百五十五条有关利润分配政策的规定，结合公司实际

情况，公司计划 2023年度不派发现金红利，不送红股，不以资本公积转增股本。

我们认为，此事项符合公司的实际情况，也符合《公司法》、《公司章程》

的有关规定，相关审议程序符合相关法律、法规的规定。因此，我们同意本项议

案，并同意将该《关于 2023年度利润分配的议案》提交公司 2023年度股东大会

2/ 2

予以审议。

三、关于《2023年度内部控制自我评价报告》的独立意见

经核查，公司建立了较为健全的内部控制制度体系，在公司经营管理各个关

键环节以及募集资金管理、关联交易、对外投资、信息披露、运营管理等方面发

挥了有效的管理控制作用，内部控制机制完整、合理、有效，且各项制度能够得

到有效执行，保证了公司规范运作。

综上，我们同意《2023年度内部控制自我评价报告》。

四、关于公司董事、高级管理人员 2023年度薪酬的独立意见

经审核，我们认为公司 2023 年度董事、高级管理人员的薪酬发放情况，符

合公司的相关规定和实际情况。

我们同意本议案，并同意将该议案中关于董事 2023 年度薪酬的内容提交公

司 2023年度股东大会审议。

独立董事：陈叶秋、邓青、李臻

2024年 4月 30日